58
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2025.

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

PORTARIA Nº 022-R, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

Exclui empresa aderente a Contrato de Competitividade firmado com a Secretaria de Estado de Desenvolvimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, II,
da Constituição Estadual, e art. 46, “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 1975;

CONSIDERANDO as condições estipuladas no Contrato de Competitividade, firmado com o Setor da Indústrias
de Embalagem de Material Plástico, Papel e Papelão, e de Reciclagem Plástica do Estado do Espírito Santo; e

CONSIDERANDO a solicitação da empresa do Anexo Único, contida respectivamente no processo E-Docs nº
2024-P09MP.

RESOLVE:

Art. 1º- EXCLUIR a empresa constante do Anexo Único, que integra esta Portaria, do Contrato de
Competitividade firmado com o Setor da Indústrias de Embalagem de Material Plástico, de
Papel e Papelão, e de Reciclagem Plástica do Estado do Espírito Santo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 05 de fevereiro de 2025.

RICARDO DE REZENDE FERRAÇO
Secretário de Estado de Desenvolvimento - SEDES

Anexo Único

Razão Social Inscrição
Estadual

Município Incluído na
Portaria

Nº do Processo

AYMORES
EMBALAGENS

LTDA

081.077.33-5 SÃO MATEUS 029-R DE
03/2024

30.543.268/0001-30

Protocolo 1486824

PORTARIA Nº 023-R, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

Exclui empresa aderente no Contrato de Competitividade firmado com a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, II,
da Constituição Estadual, e art. 23, “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 1975;

RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no
valor de R$ 30,000,00 (trinta mil reais)
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.
PROCESSO: 2025-31P8T
ID CidadES: 2025.500E1600006.12.0008

Vitória/ES, 06 de fevereiro de 2025
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1486757

RESUMO DOS CONTRATOS Nº 027/2025,
028/2025 e 029/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE FERRO
FUNDIDO.
LOTE 01:
CONTRATADA: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO
LTDA
VALOR: R$ 1.599.934,67 (um milhão e quinhentos

e noventa e nove mil e novecentos e trinta e quatro
reais e sessenta e sete centavos).
LOTE 02:
CONTRATADA: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO
LTDA
VALOR: R$ 42.620,60 (quarenta e dois mil e
seiscentos e vinte reais e sessenta centavos).
LOTE 03:
CONTRATADA: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA
VALOR: R$ 38.295,00 (trinta e oito mil e duzentos
e noventa e cinco reais).
PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROTOCOLO Nº 2023.008179
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0006

Vitória, 06 de fevereiro de 2025.
THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO

Diretor Operacional da CESAN
Protocolo 1487150

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-05T21:38:30-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial